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MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA - CONSOLIDADO GERAL

R$ 1,00

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

RGF - Anexo IV ( LRF, art 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")
2º Quadrimestre 2012(MAIO A AGOSTO)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
VALOR REALIZADO

Até o Quadrimestre de Referência

CREDOR VALOR

SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO(I)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL ( V ) 

% DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA SOBRE A RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS <%> 

              81.878,94

              81.878,94

              43.861,34

              38.017,60

         146.106.600,64

                   0,00

          23.377.056,10

                   0,06

TOTAL DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO ( III ) = (I - II)               81.878,94

% DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS SOBRE A RCL

Internas 

Externas

Op Cred Estacao Trat De Esgoto

Op Cred Saneamento P/Todos

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA <%>           10.227.462,04

FONTE: Balancetes Mensais de  MAIO A AGOSTO 2012

NÃO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO ( II)
Parcelamentos de Divida

De Tributos
De Contribuições Sociais


